
VEREJNOPRAVNI SMLOUVA O POSKYTNUTI
DOTACE č.212023

uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územnich
Iozpočtů, ve znění pozděj ších piedpisů, podle části páté (§§ |59 - I'70) zákona č. 500/2004 Sb,,
správní řád, ve znění pozdějších piedpisů m€zi §mluvními stranami:

l. Městys Nepomyšl
se sidlem Nepomyšl 102, 439 7l Nepomyšl
Ič:00265284
číslo účtu: 4829481/0100
Zastoupen p. Josefem Lněničkem, starostou městyse Nepomyšl

(dále j en,, poslq,tovatel " )

a

2. SH ČMS - Sbor dobřovolných hasičů Nepomyšl
se §ídlem Nepomyšl 102, 439 71 Nepomyšl
Ič: 048 07 979
číslo účtu: 287559521/o300
skutečíý majitel: Rudolf Zeman, nal, l7,09,1958
adresa mista pob)tu: Nepomyšl čp. 226, 439 7l Nepomyšl

(lólejen,,příjemce")

článék I.
Předmět smloulry

1.1. Posk},tovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci dotaci v níže sjednané
výši a přijemce se zavazuje tuto dotaci použít pouze ke sjednanému účelu a splnit
další poviínosti plynoucí pro něho Z této smlouvy.

článek II.
účel dotace

2.1. Dotace je poskytnuta na pořádání oslav 150, výročí založení SDH Nepomyšl dne
24.6.2023 na fotbalovém hiišti v Nepomyšli.

z.2. Příjemce je poviĎen použít dotaci pouze k účelu specifikovanému v č1. IL odst, 2.1.
Posk),tnuté finanční plostředky nesmí být použity kjinému účelu a musi být použity
pouZe v souladu s pisemnou žádostl přijemce 7e dne 6,2.202J,



2.3. Z posk},tnutí dotace lze za dodrženi zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti hadit
pouze následující výdaje:

- \Ystupující
- moderátor
- Zvuk, světla, pódium
- kontaktování vystupujícich (osoba na mistě pro olganizaci)
- dětské atrakce
- pťopagace
- dárkové předměty k výročí
- občerstveni pro hosty

2.4 Z poskytnuté dotace nelze hradiI zejmena:
- poštovné, poštovní Známky
- niáklady na telefon, energie
- nákup nemovitých věcí
- náklady, které svou výší zjevně neodpovídají rozsahu
- spon7orováni iiných organi7aci

článek III.
Výše čerpání dotace

3,1, Posk}.tovatel poskltne příjemci dotaci ve výši 300.000,- Kč (slovy: Tři§tatisíckorun-
českých).

3.2 Dotace bude poskytnuta formou bezhotovostniho bankovního převodu na účet
piijemce č,ú, 287559521/0300 a to do 15ti dnů od podpisu této smlouvy.

3.3 V případě, že příjemce použije finančni prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo
nevyčerpá všechly poskytnuté íinanční prostředky na stanovený účel, je povinen
vlátit poskytovateli takové finanční prostředky bezhotovostním bankovním převodem
na účet č.4829481/0100 vedený u Komelční banky, a.s., a to nejpozději do 30 dnů
od doručení písemné výzvy posk},tovatele kjejich vrácení,

čÉnek Iv.
vyúčtování

4.1. Po ukončení realizace akce předloží příjemce po§k},tovateli vytičtování bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 31.08.2023,

4.2. Vyúětování bude provedeno formou kopií písemností majících náležitosti účetních
dokladů podle zvláštních právních předpisů s označením účetního dokladu a položky,
která byla z posk),tnuté dotace uhrazena, včetně kopií ťpisů Z účfu příjemce
prokazuj ícich použití doíace.

4.3. Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpáni dotace v souladu se
zllkoíem ě. 563/|99l Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,



5.1.

6,1,

' článek v.
časové užití dotace

Finanční prostředky poskytnuté jako dotace v souladu s touto smlouvou jsou k použití do
31.8.2023.

článek vI.
Kontřola

Posk},tovatelje v souladu se zákonem č, 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně něktelých zákonů, ve znění pozdějšich předpisů, oprávněn provádět u přijemce
kontrolu účetnictví, připadně dalších skutečností osvědčujících dodržováni ustanovení této
smlouvy.

Příjemce je povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutnou součimosti při provádění
kontroly podle čl. vL odst_ 6_1.

článek vII.
Sankce

Příjemce podpisem této smlouvy bere na Védomi, že kazdé poíušení povinností podle této
smlouvy je považováno za porušení lozpočtové kiizně dle ustanovení § 22 zékola
č.25012000 Sb,, o Iozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, a posk}.tovatel je oprávněn požadovat úhradu odvodu za porušeni rozpočtové
kázně ve výši neopráv_něně použitých nebo zadržených prostiedků.

Za prodlení s odvodem za porušení Iozpočtové kázně je piíjemce povinen zaplatit penále
ve výši 1 promile z částky odvodu za každý del prodleni, nejvýše však do \"ýše tohoto
odvodu.

článek VIII.
závěrečná ustanovení

vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí
ptíslušn:foni právními předpisy, zejména zákonem o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtťl a občanským zákoníkem.

posk)rtnutí dotace za podminek vtéto smlouvě uvedených bylo schváleno na 3, zašedání
zastupitelstva mě§ty§e Nepomyšl dne 15.2.2023, v u§ne§€ní pod bod€m č.Ií5.

Přijemce je povinen bez zb}tečného odkladu informovat posk}.tovatele o své přeměně
(fuzi, rozděIeni apod.) či vstupu do likvidace. V případě přeměny příjemce přechr2ejí práva
a povinnosti z této smlouly na právního nástupce,

6.2.

1 .I.

,7.2.

8.1.

8.2.

8.3.



8.4.

8,5,

8.7.

8.8.

8,6,

Příjemce bere na vědomi, že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této smloulT
souvisejíci, které má či bude mít posk},tovatel k dispozici, jsou informacemi, které je
posk}tovatel povinen posk),tnout žadatelům, popř. zveřejnit, na základě zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů.

Pňjemce bere na vědomí, že v případě zJíšténi áyažných nedostatků při realizaci akce,
včetně nedodržení terminu odevzdáni vyúčtování poskytovaných finančních prostředků, je
posk}.tovatel oplávněn vyloučit v následujících dvou letech jeho žádosti o posk}tnutí
dotace z prostředků poskytovatele.

Příjemce bere na vědomí, že každá místni organizace, kteřá obdíží od poskytovatele dotaci,
je povinna posk),tovateli podávat infomace a posk},tovat fotografie z každé akce jako
podkiad do kroniky Měs(yse NepomyšL

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží
každá ze smluvních stran,

Smluvní stany shodně prohlašuji, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že
smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí ji a s jejím obsahem souhlasí, a že ji
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného pňpojuji své vlastnoruční podpisy,

V Nepomyšli dne Jy', J ,l,a ll

JosefLněníček
Posk),tovatel

sH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nepomyšl
RudolfZeman
Piíjemce

sdíUženíhas]čr] Č€ch, ]!loravry a slezska
sbbí dobíovolných hasičů

439 71 Ncpomyšl
lqq:048 07 979

13

§

4


